



PREFEITURA DE SANTO ANDRÉ

Praça IV Centenário, 1 - - CEP 09.015-080

CNPJ: 46.522.942/0001-30

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 8491/2025

Processo: 15926/2025

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Data Emissão: 23/12/2025

Prazo de Entrega: 30 DIAS CORRIDOS

Condição Pagto: 30 DIAS CONTADOS DO
ADIMPLEMENTO

Local de Entrega: ENCARREGATURA DE ALMOXARIFADO (EDUCAÇÃO - 06)

Endereço: AV. DAS NAÇÕES , 868

Bairro: PQ. NOVO ORATÓRIO

CEP: 09.260-000

Local de Entrega foi alterado para:

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO - 27/2025

Objeto : Aquisição de equipamentos de cozinha e eletrodomésticos (doméstico e industrial), destinados a Creche Maria Nilma da Silva.

Histórico :

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5719 - FREEZER VERTICAL INDUSTRIAL, GABINETE COM REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO EM CHAPA DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. VOLUME 560 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 700 X 800 X 2050.	UNIDADE	1,000	R\$ 5.600,0000	R\$ 5.600,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 1

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.0096 - FOGÃO COM 06 BOCAS	UNIDADE	1,000	R\$ 2.800,0000	R\$ 2.800,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 2

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5695 - FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO - 6 BOCAS SENDO 03 COM QUEIMADORES SIMPLES E 03 COM QUEIMADORES NO MÍNIMO DUPLOS.	UNIDADE	1,000	R\$ 8.700,0000	R\$ 8.700,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 3

Marca:

Especificação:



PREFEITURA DE SANTO ANDRÉ

Praça IV Centenário, 1 - - CEP 09.015-080

CNPJ: 46.522.942/0001-30

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 8491/2025

Processo: 15926/2025

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5699 - MICROONDAS - 110 V, BRANCA, 31 LITROS	UNIDADE	2,000	R\$ 750,0000	R\$ 1.500,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 4

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5557 - REFRIGERADOR FROST FREE.	UNIDADE	2,000	R\$ 5.210,0000	R\$ 10.420,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 5

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5572 - LAVADORA DE ROUPAS DOMÉSTICA PARA NO MÍNIMO 15KG.	UNIDADE	2,000	R\$ 2.820,0000	R\$ 5.640,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 6

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.0079 - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 110 VOLTS.	UNIDADE	2,000	R\$ 215,0000	R\$ 430,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 7

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5759 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX, CAPACIDADE LÍQUIDA DE 4 LITROS.	UNIDADE	2,000	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 8

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5604 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX, CAPACIDADE LÍQUIDA DE 8 LITROS.	UNIDADE	2,000	R\$ 920,0000	R\$ 1.840,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 9

Marca:

Especificação:



PREFEITURA DE SANTO ANDRÉ

Praça IV Centenário, 1 - - CEP 09.015-080

CNPJ: 46.522.942/0001-30

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 8491/2025

Processo: 15926/2025

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5556 - MIXER DOMÉSTICO.	UNIDADE	2,000	R\$ 375,0000	R\$ 750,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 10

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5760 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL, COM 04 PORTAS, CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; COM CAPACIDADE APROXIMADA: 1000 LITROS; TERMOSTATO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO E POSICIONAMENTO DE FÁCIL ACESSO (FRONTAL OU LATERAL); VOLTAGEM: 220V	UNIDADE	1,000	R\$ 12.800,0000	R\$ 12.800,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 11

Marca:

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
12.05.5680 - SECADORA DE ROUPA TIPO DOMÉSTICA, DE PISO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10KG.	UNIDADE	2,000	R\$ 3.350,0000	R\$ 6.700,00	23/12/2025	28662/2025

Unidade: 60100 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Solicitação: 1053/2025

Item: 12

Marca:

Especificação:

Total: R\$ 58.780,00

CINQUENTA E OITO MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS

Responsável pela Contratante

(Carimbo e Assinatura)

Fornecedor(a)

Documento: _____

Data Assinatura ____/____/____

- Pelo não cumprimento das especificações e condições nesta Autorização de Fornecimento ficam V.Sas. sujeitos as sanções previstas na Lei Federal 8.666/93 ou 14.133/21.
- Horário de Entrega: 2as. as 6as. feiras das 8:00 às 16:00 no local com frete pago. Horário em exceção será descrito;
- Pagamento por depósito em conta corrente ou DOC, favor fornecer domicílio bancário, número de conta e nota fiscal bem como o lote, data de fabricação e data de validade, quando aplicável;
- Não aceitamos cobrança bancária;
- Favor colocar no corpo da nota fiscal o número desta AF, e número do empenho e a condição de pagamento;
- Emitir uma nota fiscal eletrônica para cada Autorização de Fornecimento recebida, ainda que se refiram ao mesmo material/serviços;
- Entregar nota fiscal acompanhada da Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal e à Dívida Ativa da União, Certificado de Regularidade do FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas -CNDT, devidamente em vigor à época do pagamento.